
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 20 de octubre de 2022 
TR. N° 0346-2022-CU-UNALM 
 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 20 de octubre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0346-2022-CU-UNALM.- La Molina, 20 de octubre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola y Zootecnia, detalladas en la parte 
resolutiva, aprueban los grados de Ciencias - Agronomía, Ciencias -  Estadística 
Informática, Ciencias -  Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias - Ingeniería 
Agrícola y Ciencias - Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento General 
de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria 
de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de 
bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias – Agronomía 
1 Abellaneda Quinto, Mayte Bibi N° 0404-FA-2022 
2 Acuña Condori, Jesús David N° 0404-FA-2022 
3 Alberca Cruz,  Olenka Ines N° 0404-FA-2022 
4 Alvarez Melendez, Jeferson Joseph N° 0404-FA-2022 
5 Atalaya Rojas, Gladys Albina N° 0404-FA-2022 
6 Barrenechea Espinoza, Melisa Rita N° 0404-FA-2022 
7 Benito Collazos, Ronny Junior  N° 0404-FA-2022 
8 Calero Rios, Emilee Nahomi N° 0404-FA-2022 
9 Camacho Mamani, Lucia Sarella N° 0404-FA-2022 
10 Cerron Cordova, Cristhian Ivan N° 0404-FA-2022 
11 Del Carpio Soto, Pilar Lourdes N° 0404-FA-2022 
12 Diaz Enciso, Román N° 0404-FA-2022 
13 Gallardo Palacios, Renato N° 0404-FA-2022 
14 García Cayampi, María Teresa N° 0404-FA-2022 
15 Gonzales Sanchez, Luis Fernando N° 0404-FA-2022 
16 Huayama Rondoy, Diego Ricardo N° 0404-FA-2022 
17 Jarecca Mulluni, Andrea Isabel N° 0404-FA-2022 
18 Jurado Reyes, Sharon Helen N° 0404-FA-2022 
19 León Abal, Estefany Geanina N° 0404-FA-2022 
20 Medina Cardenas, Kathleen Melody N° 0404-FA-2022 
21 Meza Gamarra, Renato Giancarlos N° 0404-FA-2022 
22 Ojeda Valdiviezo, Jose Manuel N° 0404-FA-2022 
23 Ortiz Quiñones, Fiorela Medalith N° 0404-FA-2022 
24 Pariona Aguilar, Luis Angel N° 0404-FA-2022 
25 Patiño Troncos, Diego Alvaro N° 0404-FA-2022 

 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 20 de octubre de 2022 
TR. N° 0346-2022-CU-UNALM 

 
-2- 

 
26 Quicaño Aguirre, Joselyn Aracelli N° 0404-FA-2022 
27 Quiroz Rojas, Anita Medalith N° 0404-FA-2022 
28 Quispe Delgado, Melissa Josselyn N° 0404-FA-2022 
29 Quispe Montoro, Erick Jesus N° 0404-FA-2022 
30 Ramírez Arias, Claudia Elizabeth N° 0404-FA-2022 
31 Ramirez Colpaerth, Melany Carolina N° 0404-FA-2022 
32 Rosales Canecillas, Diana Del Carmen N° 0404-FA-2022 
33 Rosales Valverde, Ronaldo Javier N° 0404-FA-2022 
34 Salazar Zuñiga, Rocio Nieves N° 0404-FA-2022 
35 Valdivia Díaz, Edwin N° 0404-FA-2022 
Ciencias -  Estadística Informática 
1 Zavaleta Chaparro, Paola Sofia Inés N° 0550-2022/CF-FEP 

Ciencias –  Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Agurto Sánchez, Diego Francisco N° 0419-2021/CF-FEP 
2 Huamán Espinoza, Elton Elliot N° 0543-2022/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 
1 Mayhua Grados, Greyz Aslhy N° 197-2022/FIA 
2 Rios Matos, Mónica Patricia N° 197-2022/FIA 
3 Sanchez Ramos, Rosa Anyel N° 197-2022/FIA 
4 Yactayo Vega, Luis Alberto N° 197-2022/FIA 

Ciencias - Zootecnia 
1 Carrión Infante,  Maria Jessenia N° 308/FZ.22 
2 Choque Navarro, Franklin Jefferson N° 308/FZ.22 
3 Lizana Espinoza, Edward N° 308/FZ.22 
4 Mendriel Estela, Jazmin Nicol N° 308/FZ.22 
5 Rivera Reynaud, Rafael  Alfonso N° 308/FZ.22 
6 Roman Sosa, Leandro Romario N° 308/FZ.22 
7 Sandoval Acosta, Christhoper Deivit N° 308/FZ.22 
8 Sierra Sotelo, Raul N° 308/FZ.22 
9 Silva Aujapuclla, Jaquelin Lucia N° 308/FZ.22 
10 Villanueva Pulache, Denisse Teresa N° 308/FZ.22 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- 
Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- 
Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 

  
 

                                                                             SECRETARIO GENERAL 
 C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


